
Комитет образования администрации Балаковского муниципального района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.З. ТАРАСОВА» 

г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Трудоустройство выпускников 9-х, 11-х  классов МАОУ Гимназия №1 

в 2023-2024 учебном году. 

 

9 классы 
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начало 

учебного года 

Окончи

ли всего 

Поступают 

в 10 класс 

СПО 
На 

работу 
Курсы 

В т.ч. 

выбыва
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обл. 

Не 

работает 

и не 

учатся 
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Другое 

(указать 
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В 
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ию №1 

В 
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25 25 20 15 5 5 - - - - - - 

28 28 28 26 2 0 - - - - - - 

25 25 13 6 7 12 - - - - - - 

78 78 61 47 14 17 - - - - - - 

Доля 100% 78% 60% 18% 22% - - - - - - 

 

Трудоустройство выпускников 11 классов 2024 года: 

 

класс 

Кол-

во 

выпу

скни

ков 

Поступили в ВУЗы 

СПО 

Работ

а, 

само

образ

ован

ие 

Не 

труд/ 
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я 
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Санкт-

Петерб

ург 

Другие 

города 

Саратов

ская 
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11а 29 5/17% 5/17% 7/24% 10/35% 2/6% 0 0 
22/76

% 

7/24

% 

11б 28 11/39% 7/25% 7/25% 3/11% 0 0 0 
26/93

% 
2/7% 

Итого 

11 

класс

ы 

57 16/28% 12/21% 14/25% 13/23% 
2/3,5

% 
0 0 

48/84

% 

9/16

% 

 

 

25

17

35
33

23

38

30

17

21

28

9

23

10

14

2121

28

33

21

25

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2020 2021 2022 2023 2024

Саратовская обл

Москва

Санкт-Петербург

другие города РФ



 

 

География поступления 

Саратов ФГБОУ ВО Саратовский Национальный Исследовательский 

Государственный Университет имени Н.Г. Чернышевского, СГЮА 

Саратовская государственная юридическая академия, СГМУ им. 

Разумовского, СГТУ 

Москва  Высшая школа экономики, МАИ, РУДН, г. Москва, Университет Синергия, 

Московский технический университет связи и информатики. (МТУСИ), РЭУ 

им. Г. В. Плеханова, МГТУ «СТАНКИН», РГУ нефти и газа им Губкина, 

ФГАОУВО "Московский политехнический университет", МИФИ, НИУ 

МЭИ, МГТУ имени Н.Э.Баумана 

Санкт- 

Петербург 

Санкт-Петербургский государственный университет, СПбГАСУ; Санкт-

Петербургский гуманитарный университет профсоюзов, РГПУ им. Герцена, 

ФГБУ НМИЦ им. Алмазова, НИУ ИТМО, СПБПУ, ГУМРФ им.адм. 

С.О.Макарова, Санкт-Петербургский политехнический университет Петра 

Великого, СпбГЭТУ "ЛЭТИ" 

Другие 

города РФ 

г. Нижний Новгород, НПГУ им. К. Минина, Нижегородский 

государственный лингвистический университет имени Н.А. Добролюбова, 

Самарский государственный социально - педагогический университет, 

САМГМУ, г. Саранск, МГУ им. Н.П. Огарева, г. Нижний Новгород, ННГУ 

им. Лобачевского, СамГТУ, Самарский аэрокосмический университет имени 

Королёва, СПбГТИ ТУ, СГЭУ 

 


